
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria
Tel. 0351 -4334120 E-mail: fcaunc@agro.uncor.edu

CUDAP:EXPS-UNC: 0005937-0002921-0007921-
0007202-0008915-0006052-0008568-0007883-
0002380-0007212-0001928-0002155-0008564-
0008903-0005418-0007210-0006862-0002193-
0007115-0008224-0009773-0010905-0010206-
0009024-0011129/2010

VISTO:
Las propuestas elevadas por los Sres. Coordinadores, para efectuar el llamado

a Concurso con el objeto de proveer cargos de Ayudantes Alumnos en las distintas
Asignaturas de los Departamentos que integran esta Unidad Académica; y

CONSIDERANDO:
La necesidad de cumplir los plazos establecidos por las normas que llaman a

Concurso de Ayudantes Alumnos,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1":: Disponer el llamado a concurso para cubrir cargos de
Ayudante Alumno en los Departamentos y Asignaturas que en cada caso se indican,
estableciendo asimismo el tribunal actuante y el número de cargos a concursar,
conforme al siguiente detalle, en un todo de acuerdo a la Ordenanza del Honorable
Consejo Directivo N° 006/07.

Departamento de Fundamentación Biológica:
> Botánica Taxonómica 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:

0005937/2010)

Tribunal: Dra. Elsa FUENTES.
Biól. Marta CARRERAS.
Ing. Agr. Gustavo M. RUIZ.

Suplentes: Ing. Agr. MSc. Rita J. LOVEY.
Biól. Stella Maris PONS.
Ing. Agr. Roberto HERNÁNDEZ

Veedor Estudiantil: Sr. Javier OLIVA
> Botánica Morfológica 4 (cuatro) cargos (CUDAP: EXP-UNC:

0002921/2010)

Tribunal: Ing. Agr. Norma S. ATECA
Biól. Patricia GIL
Ing. Agr. Ma. Laura MOLINELLI

Suplentes: Ing. Agr. Patricia PERISSÉ
Biól. Lina SEISDEDOS
Ing. Agr. Analía PASCUALIDES



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria
Tel. 0351 - 4334120 E-mail: fcaunc@agro.uncor.edu

Veedor Estudiantil: Sr. Daniel O. QUIROGA
> Química Biológica 3 (tres) cargos (CUDAP: EXP-UNC:

0007921/2010)

Tribunal: Dr. Nelson R. GROSSO.
Bioq. Rubén H. OLMEDO.
Lie. Eugenia STEFFOLANI.

Suplentes: Dr. Alberto E. LEÓN.
Dr. Enrique LUCINI.
Dra. Marta MESTRALLET.

Veedor Estudiantil: Sr. Mauro LOTO

> Genética 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0007202/2010)

Tribunal: Ing. Agr. Adriana del Valle ORDOÑEZ.
Biól. Mgter. Laura TORRES.
Ing. Agr. Esp. Ricardo MAICH.

Suplentes: Ing. Agr. Guadalupe CHAVEZ
Biól. Lorena TORRES
Dra. Marta OJEDA

Veedor Estudiantil: Sr. José L. ACCOTTO

> Biología Celular. 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0008915/2010)

Tribunal: Ing. Agr. Dra. Alejandra PÉREZ.
Ing. Agr. MSc. Sergio GARCÍA.
Biól. MSc. Sandra KOPP.

Suplente: Ing. Agr. Víctor BARRIONUEVO
Biól. Adriana DANIELE
Dr. Carlos GONZÁLEZ

Veedor Estudiantil: Sr. Marcelo A. DRUETTA

Departamento de Recursos Naturales:

> Microbiología..
0006052/2010)

.1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:

Tribunal: Dr. Adriana ABRIL
Dra, Silvia CEPPI
Ing. Agr. Lucas DUBINI



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria
Tel. 0351 -4334120 E-maíl: fcaunc@agro.uncor.edu

Suplentes: Dr. Ornar BACHMEIER
Ing. Agr. Hugo MOYANO
Biól. Carolina MERLO

Veedor Estudiantil: Sr. Juan P. CLEMENTE

> Edafología 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0008568/2010)

Tribunal: Dr. Ornar A. BACHMEIER.
Dr. Ing. Agr. Edgar A. RAMPOLDI.
Ing. Agr. Adriana ROLLAN

Suplente: Ing. Agr. Eduardo BUFFA.
Ing. Agr. Ariel RINGELET
Ing. Agr. Antonio AOKI

Veedor Estudiantil: Sr. Pablo A. BOLLATTI

> Agrometereología 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0007883/2010)

Tribunal: Ing. Agr. M. Rosa ATECA
Ing. Agr. Graciela EDREIDA
Ing. Agr. Antonio AOKI

Suplente: Ing. Agr. Ángel RODRÍGUEZ
Ing. Agr. Antonio DE LA CASA
Ing. Agr. OVANDO

Veedor Estudiantil: Sr. Mario BOREA

Departamento de Desarrollo Rural

> Observación y Análisis de los Sistemas Agropecuarios.....1 (un) cargo
(CUDAP: EXP-UNC: 0002380/2010)

Tribunal: Ing. Agr. Gustavo SOTO
Ing. Agr. Héctor LEGUÍA.
Ing. Agr. Liliana PIETRARELLI.

Suplentes: Ing. Agr. Juan SÁNCHEZ.
Ing. Agr. Miriam ARBORNO
Biól. Stella LUQUE

Veedor Estudiantil: Sr. Mariano ARCIERI

> Estadística y Biometría 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC-
0007212/2010)



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria
Tel. 0351 -4334120 E-ma¡l: fcaunc@agro.uncor.edu

Tribunal: Biól. Julio A. DI RIENZO.
Ing. Agr. Mgter. Elena Margot TABLADA.
Ing. Agr. Liliana PIETRARELLI.

Suplentes: .Ing. Agr. Mgter. Laura GONZÁLEZ.
Ing. Agr. Dra. Sonia CALVO.
Ing. Agr. (MSc) Mónica BALZARINI

Veedor Estudiantil: Sr. Ricardo LAUDIN

> Economía General y Agraria 2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-UNC:
0001928/2010)

Tribunal: Ing. Agr. Sonia CALVO
Ing. Agr. María del Carmen BAIGORRIA
Ing. Agr. Jorge SERENA

Suplentes: Ing. Agr. Laura SALVADOR
Ing. Agr. Graciela RINALDI
Ing. Agr. Roberto MEYER PAZ

Veedor Estudiantil: Sr. Pablo TERRAF

> Extensión Rural. 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0002155/2010)

Tribunal: Msc. Ing. Agr. Gerardo BERGAMIN
Msc. Ing. Agr. Silvia RYAN
Dr. Ing. Agr. Guillermo FERRER

Suplentes: Mgter. Ing. Agr. Gabriel SAAL
Mgter. Ing. Agr. Mario BARRIENTOS
Mgter. Ing. Agr. Liliana PIETRARELLI

Veedor Estudiantil: Sr. Lucio ABATEDAGA

Departamento de Ingeniería v Mecanización Rural:

> Matemática I y II 3 (tres) cargos (CUDAP: EXP-UNC:
0008564/2010)

Tribunal: Lie. Esp. Silvina SAYAGO
Lie. Mgter. Mónica BOCCO.
Ing. Agr. Enrique WILLINGTON.

Suplente: Lie. Pilar RISTORTO
Ing. Agr. Silvia CHAPRESTO.
Prof. Claudina CANTER

Veedor Estudiantil: Sr. Sebastián RINALDI



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO '-/*"

Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria
Tel. 0351 -4334120 E-mail: fcaunc@agro.uncor.edu

> Topografía 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0008903/2010)

Tribunal: Ing. Agr. Ricardo Luis LUQUE.
Ing. Agr. Gustavo NEGRO
Ing. Agr. David TORRE.

Suplente: Ing. Agr. Eduardo RUIZ POSSE
Ing. Agr. Alejandro CROCCE
Ing. Agr. Marcos KARLING

Veedor Estudiantil: Srta. Mariana E. PROSPERI

Departamento de Producción Vegetal:

> Cereales y Oleaginosas 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0005418/2010)

Tribunal: Ing. Agr. MSc. Marcelo CANTARERO
Ing. Agr. MSc. Gloria VIOTTI
Ing. Agr. Rubén TOLEDO

Suplentes: Ing. Agr. MSc.Gustavo GIAMBASTIANI
Ing. Agr. MSc. Sergio LUQUE
Ing. Agr. Jorge LUJAN

Veedor Estudiantil: Sr. Manuel VICONDO

> Mejoramiento Genético Vegetal. 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0007210/2010)

Tribunal: Ing. Agr. MSc. Carlos BIASUTTI.
^ Ing. Agr. María Virginia de la TORRE.

Ing. Agr. María José ALLENDE

Suplentes: Ing. Agr. MSc. María Cristina NAZAR.
Ing. Agr. Luciano BRESSANINI.
Ing. Agr. Marcelo BIANCHI.

Veedor Estudiantil: Srta. Florencia CENTENO

> Fisiología Vegetal. 3 (tres) cargos (CUDAP: EXP-UNC:
0006862/2010)

Tribunal: Dr. Juan ARGUELLO.
Ing. Agr. María del Carmen DÍAZ GOLFARD.
Ing. Agr. (MSc.) Daniel PEIRETTI

Suplentes: Dra. María T. AIAZZI.
Ing. Agr. Luciano BRESSANINI.
Ing. Agr. (MSc.) Ernesto RIERA



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria
Tel. 0351 -4334120 E-mail: fcaunc@agro.uncor.edu

Veedor Estudiantil: Srta. Josefina MARTIN

> Olericultura 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0002193/2010)

Tribunal: Ing. Agr. Paula BIMA
Ing. Agr. Héctor FONTAN /
Ing. Agr. Isabel SERDIUK

Suplentes: Ing. Agr. Gabriel AVILA
Ing. Agr. Marcelo BLANCO
Ing. Agr. Raquel RIVATA

Veedor Estudiantil: Sr. Pablo GONZÁLEZ

Departamento de Producción Animal:

> Anatomía y Fisiología Animal. 2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-UNC:
0007115/2010)

Tribunal: Ing. Agr. MSc. Carlos F. BARIOGLIO.
Ing. Agr. Cecilia PEN
Biól. Martha VILLAR

Suplente: Ing. Agr. Cristina DEZA
Ing. Agr. Cristina BONARDI
Dra. Patricia DURANDO

Veedor Estudiantil: Srta. Ana LAMBIR JACOBO

> Reproducción y Sanidad Animal 2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-UNC:
0008224/2010)

Tribunal: Dra. Armonía ALONSO.
Ing. Agr. Jorge MENAJOVSKY
Ing. Agr. Carlos ALVAREZ

Suplente: Dr. Jorge CARCEDO
Ing. Agr. Miguel BULASEVICH
Dr. Ricardo TRÍBULO

Veedor Estudiantil: Srta. Rocío LASO

> Granja 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0009773/2010)

Tribunal: Ing. Agr. M Se. Julio SPADONI
Ing. Agr. Enrique SOSA
Ing. Agr. Diego OSES



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria
Tel. 0351 -4334120 E-mail: fcaunc@agro.uncor.edu

Suplente: Ing. Agr. Patricia CISTERNAS
Ing. Agr. Luis MAGLIANO
Ing. Agr. Mario ANDREU

Veedor Estudiantil: Sr. Juan OSUNA

> Nutrición Animal. 2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-UNC:
0010905/2010)

Tribunal: Ing. Agr. Miguel BULASCHEVIH.
Ing. Agr. Graciela Catalina BOETTO.
Ing. Agr. Ricardo PEUSER.

Suplente: Ing. Agr. Claudio GONZÁLEZ PALAU.
Ing. Agr. Mario ANDREU
Ing. Agr. Alejandro CARRANZA

Veedor Estudiantil: Sr. Guillermo GADEA

> Forrajes y Manejo de Pasturas 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0010206/2010)

Tribunal: Ing. Agr. Juan C. CORAGLIO
Ing. Agr. Mario STEINBERG
Ing. Agr. Carlos VIEYRA

Suplente: Ing. Agr. Mario ANDREU
Ing. Agr. Carlos PENDINI
Ing. Agr. Pedro MINUZZI

Veedor Estudiantil: Sr. Fernando MASÍA

Departamento de Protección Vegetal:

> Fitopatología 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC:
0009024/2010)

Tribunal: Ing. Agr. MSc. Julio Osear MUÑOZ.
Ing. Agr. Guillermo Gabriel CORDES.
Ing. Agr. Pedro R. J. BARETTO.

Suplentes: Ing. Agr. MSc. Viviana YOSSEN
Ing. Agr. Guillermo ZUMELZÚ.
Ing. Agr. Laura I. VARGAS

Veedor Estudiantil: Sr. Diego M. CHIARAVIGLIO

> Manejo Sanitario de los Cultivos 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-UNC-
0011129/2010)



Tribunal:

Suplentes:

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria
Tel. 0351 -4334120 E-mail: fcaunc@agro.uncor.edu

Ing. Agr. Alicia CAVALLO
Ing. Agr. Raúl NOBILE
Ing. Agr. Viviana YOSSEN

Ing. Agr. Clara CRAGNOLINI
Ing. Agr. Martha CONLES
Ing. Agr. Norma LA PORTA

Veedor Estudiantil: Sr. Tomás PACE

ARTICULO 2°: Disponer que los alumnos interesados en rendir los concursos
llamados por el artículo precedente, puedan inscribirse en la Secretaría de Asuntos
Estudiantiles desde el día 5 al día 15 de Abril de 2010.

ARTICULO 3°: Establecer que los concursos llamados precedentemente se
substanciarán desde el día 20 al día 29 de Abril de 2010, debiéndose remitir las
actuaciones dentro de los 5 (cinco) días posteriores al concurso a la Secretaría de
Asuntos Académicos.

ARTÍCULO 4": Por Mesa de Entradas, notifíquese con copia de la presente
Resolución a la Secretaría General de Coordinación y , Planeamiento, y a las
Secretarías de Asuntos Académicos y de Asuntos Estudiantiles. Remítase copia al
Centro de Estudiantes de esta Casa, y por su intermedio, notifíquese a los Veedores
Estudiantiles. Notifíquese además, a las Direcciones de los distintos Departamentos, y
por su intermedio, a los Sres. Docentes. Cumplido, remítanse las presentes
actuaciones a la Secretaría de Asuntos Estudiantiles para la prosecución del trámite.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE MARZQ QEJ. AÑO DOS MIL DIEZ.

¿Z>
,T. Jl»N¿fÍARCFLO CONREH0 v.

SECRITA '•'.: Gi" E. AL

fnmftri de Cienaos Aüiojecuaiins - UJUi>

. E. Oí (
DEC '

Facultad de fiemes Agro-ccnurias
DBIVEBS1D.SP HACICKAL CE CCSMJBJ

•**««.-.••

RESOLUCIÓN N° 113
E.A


